Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Черемисиновская средняя общеобразовательная школа имени

^Х°1л5?ВеТСК0Г^С0Ю г? И’Ф’ АлтУхова>> Черемисиновского района Курской области
jutmu, Курская обл., п. Черемисиново, ул. Советская. 27 тел. (8 47159) 2-13-68, 2-14-00

КПП-462701001 ИНН-4627001709
e-mail: cheremisshkola(a)mail.rucam-. http://cher-sosh.ru/

ПРИКАЗ
От 30.08.2023г

О создании службы школьной медиации
№ 120

На основании Международной Конвенции «О правах человека и
ребенка», Федерального закона РФ «Об образовании в РФ», Федерального
закона РФ от 28.07.2010 года №193-Ф3 «Об альтернативной процедуре
урегулирования споров с участием посредника (процедуре медиации)»,
Распоряжения Правительства РФ от 30.06.2014 года №1430-р «О концепции
развития до 2017 года сети служб медиации в целях реализации
восстановительного правосудия в отношении детей», Письма Министерства
образования и науки РФ от 18.11.2013 года №ВК-844/07 «О направлении
методических рекомендаций по организации служб школьной медиации», с
целью обеспечения защиты прав равных возможностей и интересов детей,
создание условия для формирования безопасного образовательного
пространства, снижения числа правонарушений и конфликтных ситуаций
среди несовершеннолетних, социальной реабилитации их участников на
основе принципов медиативного и восстановительного подходов, приказываю:

1. Создать службу школьной медиации (примирения).
2. Назначить руководителем службы школьной медиации (примирения)

Лыкова А.Ю., педагога - психолога.
Членами службы школьной медиации:
заместителя директора по ВР Сорокину Н.В..
социального педагога Чернову М.Г.
учителя начальных классов Савенкову Т.Н.
члена Совета Родителей Меснянкину О.А.
школьников 9-11 классов: Малахову Е., Зайцева А., Дрёмову Д. - 11

класс, Гогоберидзе А., Нерсисян Л. - 10 класс.
3. Утвердить План работы службы школьной медиации (примирения) на

2023-2024 учебный год.
4. Ответственному за ведение сайта образовательной организации

Илющенко Т.А. разместить на сайте и систематически обновлять информацию о

за собой.

http://cher-sosh.ru/